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Né mes té

Komuna e Gjakovés - Zyra e Prokurimit ( né tekstin e métejmé Autoriteti
Kontraktues)

Dhe

NPN “Euroing” — Rahovee, me nr,unik 811302281 (né tekstin e métejmé
Kontraktuesi), jané pajtuar te lidhin kété Aneks kontrate

Duke pasur parasysh se palét kontraktuese té pérmendura mé larté kané lidhur kontraté
mbi kryerjen e punéve pér: “Ndértimi i objektit té Qendrés Kryesore té Mjekésisé
Familjare né Gjakové”, ,nr.identifikimit 632-17-024-, té datés: 01.08.2017, ¢ cila
kontraté éshté ne realizim e sipér.

1. Duke u bazuar né kérkesén pér puné shtesé nga menaxheri i projektit dhe
arsyetimet pér mospérfshirjen e punéve shtesé né kontratén bazé, né njoftimin
pér Komisionin Rregullativ té Prokurimit Publik pér proceduré té negociuar
pa publikim t€ njoftimit pér kontraté, né vendimin mbi aprovimin e punéve
shtesé t& kontratés dhe kryerjen e suksesshme t& punéve pér Ndértimi i
objektit t€ Qendrés Kryesore té Mjekésisé Familjare né Gjakové,
Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi pajtohen qé té lidhin aneks kontraté
pér kryerjen e punéve shtesé, sipas ofertés se datés 10.11.2020, me kushte té
njéjta si né kontratén bazé.

ME KETE U PAJTUAN SI VIJON:

1. Kontrata bazé qé éshté duke u pérmbushur, éshté vazhduar edhe pér kryerjen e
punéve shtesé t&€ pa parashikuara si marréveshje reciproke né mes paléve.

2. Planin dinamik pér kryerjen e punimeve éshté 10 dité,

3. Kontraktuesi obligohet qe para nénshkrimit té kontratés té béj depozitimin e
siguris€ sé ekzekutimit prej 10% té vlerés sé kontraktuar pér 40 dité.

4. Cmimi i punéve shtesé éshté gjithsej: 80,107.53€ (tetédhjetémijé e njéqind e
shtaté euro e pesédhjeté e tre cent) sipas pérshkrimeve t& punéve dhe sasive té
dhéna ne Dosjen e tenderit nr. 632-20-7254-5-2-5 .



. Punét shtesé kontraktohen bazuar né pérshkrimin e punéve shtesé (&

Menaxheréve té Projektit, Njoftimit né KRPP dhe kushteve té negocuara né mes
té Autoritetit Kontraktues dhe Kontraktuesit qé jané pjesé e kétij Aneksi té
Kontratés.

Pagesa e punéve shtesé do té€ béhet né bazé t€ konstatimit t€ Personave té
Autorizuar té€ Autoritetit Kontraktues pas perfundimit te puneve.

. Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

a. Marréveshja e kontratés;
b. Pérshkrimi i punéve shtesé nga Menaxherét e projektit qé duhet té realizohen;
¢. Njoftimi né KRPP pér punét shtesé.

. Té gjitha kushtet tjera t€ kontratés bazé mbesin té njéjta.

Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave jané
pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin

Pér Autoritetin Kontraktuesin Pér Kontraktuesin
Emri: z.Faton Gutaj Emri: z.Kujtim Thaqi
Pozita: Zyrtari Pergjegjes i Prc;ku rimit | Pozita: Drejto% "
Nénshkrimi: Nénshkrimi:
Data: . 17%2020 Data:
Vula: / Vula:
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QENDRA KRYESORE E MJEKESISE FAMILJARE

PUNIMET SHTESE

Nr.

Pérshkrimi

Mjésia
Matése

Sasia

Gmimi njési me
TVSH

Cmimi total me TVSH

Furnizimi me material dhe betonimi : themel pllakés me trashési
50 cm me beton té markés c-25/30 me aditiv kristalor pér
padepértueshmér nga uji né masen 1 kg pér gdo 100 kg té
cimentos, Né mim té pérfshihen té gjitha kallépet e nevojshme.
Llogaria né m*

0.22

70.80

15.58

Furnizimi me material dhe betonimi i cerklazheve shtanguese,
traréve mbi dyer dhe drilare me beton 18 marks c-25/30 .
Dimensionel & cerkiazheve 12x25 cm. N& gmim té pérfshihen ta
giitha kailépet e nevojshme.

Liogaria né m?

0.43

70.80

33.98

Furnizimi me material dhe muratimi | mureve me traghési 25 cm
me blloge té argjilés sé pjekur, me dimensicne 19x25x19 cm me
llaq té& fituar me pérzierien 8 rérés me |éndé lidhdse 18 gatshme
né raporl 3:1. Tek muret e brendshme duhet 18 puncheat edhe
cerkiazhi shtangues né gjysmen @ [artésisé.

.61

37.76

23.03

{Furnizimi me malerial dhe termoizolimi | mureve perimetrike 1&

bodrumit me lermoizolim rezistues ndaj lagéshlisé dha aftési 18
madhe bartése si XPS me trashési 8 cm. Pjesa e epérme e
termaizolimit duhet 18 jeté 20 cm nén nivelin & trotoarit t&
perfunduar ku duhet t& vazhdohet me lermoizolim té posagém
pér cokéll. M@ ¢mim té périshinet fiksimi me ngjités pér pliaka
stiropori dhe mbrojlja & termoizolimit me membrané 18
dhémbézuar HDPE pér drenazhim,

Licgaria né m*

14.16

Furnizimi me material dhe patinimi | mureve me dy shiresa.
Llogana né m?

mt

38293

0.59

208.23

Blerja dhe montimi | ujembledhesit nga plastika dhe me kapak
inoxi @50mm te shirenguar ne dysheme,
Licgaria né copé.

copé

5.00

2.36

11.80

IFurnizimi me material dhe punimi | fasadés termoizoluese L& tipit

"Demit" me finalizm nga pllakat e klinkerit me shtresat si né

ijim;

# Mgjités fleksibil per pllaka pelistirent

« Termoizolim i hirté me pérmbaytje grafiti N3 - t=10cm

« Rrieté Armimi me fije gelgi

» Dy shiresa masé armuase fleksibile

« MNgjites fleksibil pér pllaka rezistent ndaj oscilimeve 18
temperalurave

« Pllaka pér fasade nga klinkerifargjila e pjekur ma forma te
zgjatura 400x71x14 mm rezistenie ndaj ngricave

Né gmim duhet & pérfshihen ta gjitha elementet tjera 1&

nevojshme si pllakat né formé (é st jés "L® pér ekzel

kiéndeve, profilet kéndore me mjeté, profilet a PVC -s8 me

pikore, kunjat pérforcues té plastikés, rondelat lermoizoluese,

listedlat dilatuese (anputzleiste) pér drilare dhe dyer, shiritat

lekspandues hidroizolues, mbajtésit konzolld pér dritare dhe

materiale tjera sipas udhézimeve té prodhuesit té sistemit

termoizolues.

m

134 86

47.20

6,355.95

Furnizimi me material dhe mveshja e shkalléve 14 jashime te
hyrjet kryesore dhe hyrje  personelil me pllaka graniti me
|sipérfage t& vrazhdi/té flakéruar. Shkeldset - gjerési 35 cm dhe
trashési 3 cmBallorel - lartésl 12 cm dhe trashési 2 emNgjitja 18
béhet me liag t& gimentos me trashési min.2 cmNa emim {8
périshihet adhe punimi i cokllés sé shkallézuar nga pliakat me
lartési 10 cm dhe trashési 2 cm. Ngjyra dhe lekstura e pliakave
tié pércaktohet nga organt mbikqyrés.

4720

267807

Furnizimi me material dhe mveshja e pushimoreve té shkallédve
té brendshme dhe erémbroftésve t8 hyrjeve kryescre dhe hyrjes
sé& personelit me pllaka granitl 18 poliruar me trashési 2 cm duke
pérfshiré edhe punimin e cokllés nga pllakat me fartési 10 cm
dhe trashési 2 cm. Ngijitja té béhel me llag té gimentos me
trashési min.2 cm.

Mgjyra dhe tekslura e pliakave 18 pércakiohet nga organi

{mbikgyrés.

md

12,36

729.24
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|trashési min,2 cm. Ngjyra dhe tekstura @ pllakave 18 pércakiohet

Furnizimi me material dhe mveshja & rampave/pjarrinave pér
personat me aftési (& kufizuara me pllaka graniti me sipérfage @
vrazhdé/te flakéruar, Ngjitja 1é béhet me llag té gimentos me i 210 70.80

nga organi mbikgyrés,
Rampat - pilaka graniti 120x540 cm me trashési 3 cm

148 68

Konstruksioni metalik me gjerési 24 mm me mbajlésit kryesor
dhe sekondar, me varése 1 tipit "Quickhanger” duke pérfshiré 18 e 27.92 8.26
gjitha mjetet lidhése t& nevojshme si tiptia, lidhése kéndore, dhe o ’
elemente lidhése pér fiksim né profilin perimatrik, el

23062

12

Profili perimatnik pér plafon nga pllakat medulare me pérbéde
minerale. Profili me dimensicne 30x42 mm i profiluar né dy p 12.52 5.90
pivele pér krijimin e kanalit 1& thelluar pérgjaté murit duke : :
pérfshiré edhe fiksimin me vida né gdo 40 cm.

73.87

Profili perimetrik pér bordurén e plafonit nga pilakat e
gjipskartanit. Profili me dimensione 40x50 mm : profiluar né dy o 2253 5.90
nivele pér krijimin e kanalit & thelluar pérgjalé murit duke ; *
pérfshiré edhe fiksimin me vida né gdo 40 cm.

132.93

Pllaka modulare metalike me vrima me diametér 0.7 mm né ¢do
5 mm né & dy drejti Pllaka e duk huar nén
konstruksion, Tipi Teguiar 8 - B00x600x8.5 mmKlasa & m? 29.95 23.60
apsorbimit 1& zhurmés - DShkalla e rezistencés ndaj zjarnit sipas ' i
EM 13501-1; Eurcclass A2-32, d0Rezistenca ndaj lagéshtisé: 95
% RHRezistenle ndaj gérvishtjeve. Sasia - 442 copé.

706.82

|Pergaditja, furnizimi dhe montimi i pikores nga llamarina ne

murin mbrojtes ne hyrie te bodrumit me gjeresi bs=50cm me le , 4
gjitha punet percjellese, L gage ros
Liogaria né m'

169.92

Detektor multiknteria i tymit dhe i temy #és, me ko
automatik t& zhurmave ambientale, me mikroprocesor copé 43.00 29.50

Llogaria né copé

Furnizimi dhe montimi | kamerave copé 1.00 64.90

64.90

18

Gyp PE-XCIALIPE-XC _
Llogaria né m' m 225,00 0.59

132,75

Fumizimi dhe montimi | panelave sclar komplet me solar grup
dhe gypa deri né slacion & pompave, senzoret pér solar,
kontrolierin dhe sistemin intelegjent t& konlroiles.

Sqarim: N& paramasé jané & specifikuara 6 sete. Sipas
kalkulimeve dhe rekomadimeve té prodhuesve 18 paneleve
solare dhe bojlerave pér ngrohjen e sasisé sé ujit 1000 litra copé 4.00
duhet 1& instalohen minimum 10 sete té paneleve solare. N&
bazé té késaj mund 1& konkludojmé se pér ngrohjen e 1000
litrave t& ujit sanitard neveiten 10 sete solare. Sipas paramasés
kemi 6 sete solare. Sasia shtésé e paneleve solare éshié 4 sete:
Llogaria né copé

1,593.00

€,372.00

20

Kabllo koaksiale RG-59 m 150.00 118

177.00

21

Kabllc_v pér alarm té zjarmit, vetéshuarése, IY(Stly 2x0.8mm, e o 600.00 118
ekranizuar

T08.00

22

|pliakén e pérghesés dhe seksionel e hyrjeve kryesore duke

Furmizimi me malerial dhe puriml | tamponit nga zhaveri ma
trashési 30 cm nén themel pllaké, tamponi me trashési 15 cm
pér themelet shiritore dhe tamponi me trashési 15 cm nén 3 291.52 9.44

pérfshiré edhe ngjeshjen me mekanizém deri né arriljen e
kompakiésisé sé nevojshme.

2,751.95

23

Blerja, transporti dhe shiruarja e rérés rreth gypave
{Ujéisjeliési+kanalizimimi} m 16.00
Liogaria né m?

2.36

37.76

24

Furnizimi me material dhe hidroizolimi i kulmit 1& rrafshté té
shirytézueshém duke périshird edhe izofimin e cokliés né landsi
min.20 cm me shtrasat si né vijim:

» lyerja bazé - primer bituminoz | aplikuar me brushé

» hidroizolimi - me 2 membrana té pérforcuara bituminoze 3 m? 258.75 35.40
shiresore me pérbérie minerale, bitumeni dhe masat
elastoplastomerike me rrieta armimi. Trashésia e  membranés
min. 4 mm @ ngjilura me flakd.Membranat duhel té kalojné njéra
mbi fjetrén min.10 cm, Shih detalet "E&F” né faqet A-22 & A23. /\

9.159.75

Gjithsej totali me TVSH AN b 32,088.40

b

PUNIMET E PA PARISHIKUARA.= | THE® )
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Nr.

Pérshkrimi

Njésia
Matése

Sasia

Gmimi njési me
TVSH

Cmimi total me TVSH

Pergaditja, zhvendosja e kabllos elekirike pergjal parcelles. Te
behet hapja & kanalit me eskavator si dhe le behet rivendosja e
kabllove elektrike.

Llogaria né m’

18.80

1851.80

Pergaditia, te behet zhvendosja e kanalizimit ekzistues icili
kalon pergjat parceiles. Te behet hapja e kanalit me askavalor si
dhe te behet rivendosja e gypave e kanalizimit.

120.28

23.80

2862.66

Ndértimi | pusetave kontrofluese me thellési mesatare h=2.5m.
Pusetal duhen & jené e ndértuat nga rrathét e betonit
BR00mmIGB00mM, kurse pérfundimi me kenus ADE00mM. Né
gmim 18 llogaritet kineta e saj, pilaka mbi puseté /F600mm me
trashési 8cm dhe kapaku nga beton-armeja ma peshé 50kg.
Liogaria né cope

copé

4.00

333.00

1332.00

{Pargadiya, hapja e Kanalll, furmizimi dha montimi | ventill jo
kythes @250 ne instalimin & kanalizimit me te gjitha punet

percjeilese.
Llogaria né copé.

copé

353.00

Furnizimi dhe vendos;a e shinlit paralajmrues pér vendndodhjen
@ gypave né kanal.

270.00

1.40

378.00

Llogaria nd m’

Pergaditja,punimi pllakes se rampes ne hyre ne badrum me fero
beton. Ne kete pozicion te llogaritet vendosja 8 matedalit kuarcor
qe arrin fortesin dhe gendru ir @ bloait i cili § reziston
kushieve te jashtme atmosferike. Pllaka nga beton arme te
perpunchen me makineg le posagme qe ben rrafshimin dhe
nivelizimin & pllakes ne pjarrtesi sipas projektit.

Liogaria ngé m?*

144.91

18.15

2630.12

Pergaditja, preceja e asfallit ne trotuarin ekzistues per vendosjen
@ vend parkingut per automjete sipas projektit. Niveli 1 trotuarit
duhet te jete me nivel te rruges se asfaliuar ekzisluese.

Liogaria na m'

19.20

12.10

232.32

[Pergaditja, demolimi | asfaltit me eskavator ne pjesen & hyrjes ne
parkingje si dhe ne hapsiren ku do te punchen parkingjet pergjat
rruges kryescre.

Liogaria né m?

183.02

6.15

1125.57

Pergaditja, demolimi | ansoreve ekzistuese te demluara pergjat
fruges kryesore si dhe bartja & tyre ne deponi.
Liogaria né m’

270

143.10

Furnizimi dhe montimi | konekloreve te rrietit llan cable

40.00

1.15

46.00

11

|Furnizimi dhe montimi | konekloreve te kamerave

16.00

5.65

90.40

12

Furnizirni dhe mantimi | trafo 20A me kuti dhe siguresa

copé

2.00

240.00

480.C0

13

Furnizimi dhe montimi i Hardiskul 4TB.

copé

2,00

692.00

1384.00

14

TEurnzimi dhe montimi | grillave shles kunder shiut me
dimensione:@200mm.

copé

3.00

79.35

238.08

15

Liogaria né copé

Furnizimi dhe montimi i grillave ventiluese s& bashku me boks
(kuti} me izolim tek hapésira e sallés né katin e Dytd (Grilat tek
dhoma e rikuperatorit). Kito grila nuk jané té pérfshira né
paramasé,

Saqarim: Instalimi i ketyre grillave ventluese nuk jane te perfshira
ne paramasen dhe parallogarine e kontraktuar ndersa ne
projextin kryesor ne fazen e makinerikes jane le paragitura.
Llagaria né copé

copé

12.00

147.35

1768.20

16

Furnizimi, transporti dhe montimi i Blloku 1 TU { panelit te i)
komgletur me AS 200 A me katér dalje dhe siguresa thikare,
sipas PEE te ofruar nga KEDS-i .

Liogaria né copé

cope

T316.65

7316.65

17

Furnizimi, transporti, shirira dhe lidhja né té dy anét @ kablios
furnizuesa PPOO Al 21 (4x 150 )mm? 0,6/ 1kV nga TS ngal
cili behat furnizimi me energji elekirke | objeklit, deri ne vendin
ku parashifet vendosja e kuadrit te ri. Ne kele pozicion parashifet
edhe lidhja e kabllos ne bllokun @ TU ne trafo, me le gjitha punet
percjellese duke paraparé, sipas kerkesave te KEDS-it dhe
|standardeve ne fugi.

Liogaria né m'

400.00

12060.00

18

Germimi | kontrolluar i kanalit { duke i rugjtur instalimet
nentokescre ekzistuase) me dimensiona (0.541.2) m né dheun e
kategorisé sé treté dhe katért pér vendosjen e gypave te
brinjezuar nga HOPE SN4 @ 200 mm, nélé cilet do te
vendoset kabllo furnizuese PPOO 2x( 4 x 180} mm?, 0,6 /1 kV,
nga KKK deri te TS.

Llogaria né m*

Page 3 of 4
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19

Largimi dhe bartja e | dheut & tepért deri né deponin & caktuar
nga organ mbikgyres.
Licgaria né m*

m

45.00

5.35

240.75

20

Porasitja, transporti dhe shtrimi | zhavorit fr. 4-8mm, me lrashsi
10 cm nén gypa dhe 20 cm mbi gypa.

35.00

15.50

Llogaria né m*

21

Mbulimi i kanalit me gheun e gérmuar ne shiresa me trashési 20
cm, si ngjeshie e tij deri né modulin & kérkuar né vendet ku do 1é
keté gjeibérime.

Licgana né m®

45.00

6.00

270.00

22

Porosilja, transporti dhe shirimi | zhavorit fr. 0-31.5 mm? né téré
gjatesin e kanalit {ne vendet ku do te shirchen kubezat) me
ngjeshie né shiresa 1=20cm (aty ku do té shirohen pllaka graniti
ndérsa pjesa a gjelbérimil e mbushet me dhe)

Llogaria né m*

mt

40.00

12.80

512.00

23

Furnizimi me material dhe punimi i pusetave elekirike sipas
standardeve dhe kerkesave teknike e aprovuara nga KEDS-i ne
PEE. Trashésia e mureve 18 pusetes 1& jel 20 cm, po ashiu edhe
bazamenti, ndérsa pllaka mbi pusel me trashesi 20 cm, té
betonuar me beton 1@ klasés C20/25. N& ¢mim t8 kalkulohet
armimi | pustes dhe zgjerimi | dheut me bartje pér punimin &
pusetes, sipas detalit & dhén,

Llogaria né copé

copé

5.00

525.00

2625.00

24

Furnizimi me material dhe montimi | kapakeve nga giza &
derdhur me peshé 163kg dhe te shenuar ELEKTRIKE per
puseta te kanalizimit kabllor me diameter 60cm.

Liogaria né copé

copé

5.00

211.60

1058.00

25

Furnizimi, transporti dhe vendosja a dy gypave 1@ brinjezuar nga
HOPE SN4 @ 200 mm ne kanal. Ku ng njéri gyp do te
lvendosen kabllot fumizuese, kurse gypi tjeter do té mbatet
rezerv sipas kerkesave teknike dhe PEE te aprovuar nga KEDS-
i

720

2880.00

nggeria ngé m'

26

Furnizimi, ransporti dhe montimi | mbrojtésve nga plastike GAL
Llogaria né m'

400.00

1.25

500.00

a7

Fumaziml. transporti dhe montmi 1 shintit per vérejije nga PVC
e gjerasi 60mm

400.00

220,00

Liggaria né m’

28

Demolimi | kubezave per depertimin & kanalil, si dhe kthimi ne
gjendjen ekezistuse pas shirirjes se kabllose,
Liogaria né m*

55.00

12.80

704.00

29

pas realizimit te punimeve.

{Punimi i dokumentacionit zbatuese sipas kerkesave te KEDS-it, komplet

1817.00

1817.00

Gjithsej totali me TVSH

47,119.12

REKAPITULLIMI

PUNIMET SHTESE

32,988.40 €

2

IPUNIMET E PA PARISHIKUARA

47,119.12

Gjithsej totali me TVSH

80,107.53 €
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REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA

DATE: 24.08.2020
REFERENC-E:
| PER/ZA/TO: z. Ferdinand Kolaj , Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqgenie
Sociale
z. Rahman Sylejmani — Monitorus nga MSH, Prishtiné
z. Faton Gutaj- Zyrtar i Prokurimit , K. Gjakové
CC: z. Sami Lokaj “ AL Engineering” Prishting;
z. Valdrin Zenuni OM;
Kryetari i Komunés - z. Ardian Gjini
z. Durim Halilaj - Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
PERMES/PREKO/THROUGH: | z. Ferdinanad Kolaj UD - Drejtoria pér Shéndetési dhe
Mirégenie Sociale /)///
NGA/OD/FROM Rexhé Rexha , Projekt Menaxher
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Kérkesé pér kugje e né rrjetin ¢fektr bf?(ht te Qendrés
Kryesore te Mjekésisé FamﬂMQ/ﬁove
Té nderuar

Fillimisht ju njoftojmé se punimet e projektit me titull: “Ndértimi i Objektit t¢ Qendrés

Kryesore t¢ Mjekésisé familjare” né Gjakové té cilén éshté duke e realizuar Operatori Ekonomik

“EUROING” sh.p.k. - Rahovec sipas kontratés me nr. identifikimi 632-17-024-511.

Mirépo pér realizimin e projketit &shté verejté se éshté e parqitur nevoja qe te kryhen punimet nen

piken A - PUNIMET SHTES ndersa ne piken B jané punimet e paparashikuara ( jashté kontrates

—kerkesa nga ana e KEDS-sit)




L.

PIKA A

Gjaté realizimit té punimeve né objektin e lartcekur jané te detyruar te krehén punime

shtesé té parapara né paramaseé .

Bazuar ne kérkesén e puné kryesit me datén 10.12.2019 jané kérkuar punime shtesé
duke e njoftuar Organin Mbikéqyrés dhe Drejtoriné e Shéndetésisé dhe Meérqinjés
Sociale. Organi mbikéqyrés iu éshté pérgjigjur kérkesés me datén 26.08.2020 duke i

arsyetuar punimet sipas pérshkrimit sipas tabelarit te sjellur nga Operatori Ekonomik. Pas

aprovimit te organit mbikéqyrése analizuar nga ana e Investitorit

parallogariné e nevojshme pér aprovim te punimeve shtesé.

A

Nr.

po ju pércjellim

PARAMASA DHE PARALLOGARIA E PUNIMEVE SHTESE PER NDERTIMIN E

OBJEKTIT TE QKMF-sé NE GJAKOVE

Pozicionet

Furnizimi me material dhe betonimi i
shkalléve té hyrjes me rampat pér persona
me nevoja té posagme me beton té markés c-
25/30 . Né ¢mim té pérfshihen té gjitha
kallépet e nevojshme.Llog. ne m3

Furnizimi me material dhe betonimi i
cerklazheve shtanguese, traréve mbi dyer
dhe dritare me beton té markés c-25/30 .
Dimensionet e cerklazheve 12x25 c¢cm. Né
¢mim té pérfshihen té gjitha kallépet e
nevojshme.

Llog. nem?

Furnizimi me material dhe muratimi i mureve
me trashési 25 cm me blloge té argjilés sé
pjekur, me dimensione 19x25x19 cm me llag
té fituar me pérzierjen e rérés me léndé
lidhése té gatshme né raport 3:1. Tek muret e
brendshme duhet té punohet edhe cerklazhi
shtangues né gjysmén e lartésisé.

Njésia

Sasia

0.22

0.48

0.61

Cmimi

70.80

70.80

37.76

Totali

15.58 €

33.98 €

23.03 €



Furnizimi me material dhe termoizolimi i
mureve perimetrike té bodrumit me
termoizolim rezistues ndaj lagéshtisé dhe

aftési té madhe bartése si XPS me trashési 8

cm. Pjesa e epérme e termoizolimit duhet té

jeté 20 cm nén nivelin e trotoarit té
pérfunduar ku duhet té vazhdohet me m
termoizolim té posagém pér cokéll. Né ¢mim
té pérfshihet fiksimi me ngjités pér pllaka
stiropori dhe mbrojtja e termoizolimit me
membrané té dhémbézuar HDPE pér
drenazhim.

Llog ne m?

Furnizimi me material dhe patinimi i mureve
me dy shtresa.Llog ne m?

Blerja dhe montimi i ujembledhesit nga

2

plastika dhe me kapak inoxi @50mm te cope

shtrenguar ne dysheme.
Llog ne cope.
Furnizimi me material dhe punimi i fasadés
termoizoluese té tipit "Demit" me finalizim
nga pllakat e klinkerit me shtresat si né vijim:
e Ngijités fleksibil pér pllaka polistireni
e Termoizolim i hirté me pérmbajtje grafiti
N3 - t=10cm
® Rrjeté Armimi me fije gelqi
® Dy shtresa masé armuese fleksibile
e Ngjités fleksibil pér pllaka rezistent ndaj
oscilimeve té

temperaturave
@ Pllaka pér fasadé nga klinkeri/argjila e
pjekur me forma té

zgjatura 400x71x14 mm rezistente ndaj
ngricave
Né ¢mim duhet té pérfshihen té gjitha
elementet tjera té nevojshme si pllakat né
formé té shkronjés "L" pér ekzekutimin e
kéndeve, profilet kéndore me rrjeté, profilet
e PVC -sé me pikore, kunjat pérforcues té
plastikés, rondelat termoizoluese, listellat
dilatuese (anputzleiste) pér dritare dhe dyer,
shiritat ekspandues hidroizolues, mbajtésit
konzollé pér dritare dhe materiale tjera sipas
udhézimeve té prodhuesit té sistemit
termoizolues.

56.22 14.16
352.93 0.59
5.00 2.36

134.66 47.20

796.08 €

208.23

11.80

6,355.95



10

11

12

Furnizimi me material dhe mveshja e
shkalléve té jashtme te hyrjet kryesore dhe
hyrja e personelit me pllaka graniti me
sipérfage té vrazhdé/té flakéruar. Shkeléset -
gjerési 35 cm dhe trashési 3 cmBalloret -
lartési 12 cm dhe trashési 2 cmNgjitja té
béhet me llag té ¢imentos me trashési min.2
cmNé ¢mim té pérfshihet edhe punimi i
cokllés sé shkallézuar nga pllakat me lartési
10 cm dhe trashési 2 cm. Ngjyra dhe tekstura
e pllakave té pércaktohet nga organi
mbikqyrés.

Furnizimi me material dhe mveshja e
pushimoreve té shkalléve té brendshme dhe
erémbrojtésve té hyrjeve kryesore dhe
hyrjes sé personelit me pllaka graniti té
poliruar me trashési 2 cm duke pérfshiré
edhe punimin e cokllés nga pllakat me lartési
10 cm dhe trashési 2 cm. Ngjitja té béhet me
llag té ¢imentos me trashési min.2 cm.
Ngjyra dhe tekstura e pllakave té
pércaktohet nga organi mbikqyrés.

Furnizimi me material dhe mveshja e
rampave/pjerrinave pér personat me aftési
té kufizuara me pllaka graniti me sipérfage
té vrazhdé/té flakéruar. Ngjitja té béhet me
llag té ¢cimentos me trashési min.2 cm.
Ngjyra dhe tekstura e pllakave té
pércaktohet nga organi mbikqyrés.

Rampat - pllaka graniti 120x540 cm me
trashési 3 cm

Konstruksioni metalik me gjerési 24 mm me
mbajtésit kryesor dhe sekondar, me varése
té tipit "Quickhanger" duke pérfshiré té
gjitha mjetet lidhése té nevojshme si tiplla,
lidhése kéndore, dhe elemente lidhése pér
fiksim né profilin perimetrik, etj.

Profili perimetrik pér plafon nga pllakat
modulare me pérbérje minerale. Profili me
dimensione 30x42 mm i profiluar né dy
nivele pér krijimin e kanalit té thelluar
pérgjaté murit duke pérfshiré edhe fiksimin
me vida né ¢do 40 cm.

56.76

12.36

2.10

2792

12.52

47.20

59.00

70.80

8.26

5.90

2,679.07

729.24

148.68

230.62

73.87



13

14

15

16

17

18

19

20

Profili perimetrik pér bordurén e plafonit nga
pllakat e gjipskartonit. Profili me dimensione
40x50 mm i profiluar né dy nivele pér
krijimin e kanalit té thelluar pérgjaté murit
duke pérfshiré edhe fiksimin me vida né ¢do
40 cm.

Pllaka modulare metalike me vrima me
diametér 0.7 mm né ¢do 5 mm né té dy
drejtimet. Pllaka e dukshme/léshuar nén
konstruksion, Tipi Tegular 8 - 600x600x8.5
mmKlasa e apsorbimit té zhurmés - DShkalla
e rezistencés ndaj zjarrit sipas EN 13501-1:
Euroclass A2-s2, dORezistenca ndaj
lagéshtisé: 95 % RHRezistente ndaj
gérvishtjeve.Sasia - 442 copé.

Pergaditja, furnizimi dhe montimi i pikores
nga llamarina ne murin mbrojtes ne hyrje te
bodrumit me gjeresi bs=50cm me te gjitha
punet percjellese.

Llog ne m'

Detektor multikriteria i tymit dhe i
temperaturés, me kompensim automatik té
zhurmave ambientale, me mikroprocesor.
Llog. Cope

Furnizimi dhe montimi i kamerave

Gyp PE-XC/AL/PE-XC

Llog ne m'

Furnizimi dhe montimi i panelave solar
komplet me solar grup dhe gypa deri né
stacion té pompave, senzoret pér solar,
kontrollerin dhe sistemin intelegjent té
kontrolles.

Sqarim: Né paramasé jané té specifikuara 6
sete. Sipas kalkulimeve dhe rekomadimeve
té prodhuesve té paneleve solare dhe
bojlerave pér ngrohjen e sasisé sé ujit 1000
litra duhet té instalohen minimum 10 sete
té paneleve solare. Né bazé té késaj mund
té konkludojmé se pér ngrohjen e 1000
litrave té ujit sanitaré nevoiten 10 sete
solare. Sipas paramasés kemi 6 sete solare.
Sasia shtésé e paneleve solare éshté 4 sete:
Llog. ne cope

Kabllo koaksiale RG-59

cope

cope

cope

22.53

29.95

24

43

225.00

150

5.90

23.60

7.08

29.50

64.90

0.59

1593

1.18

13293 €

706.82 €

169.92 €

1,268.50 €

64.90 €

132.75 €

6,372.00 €

177.00 €



Kabllo pér alarm té zjarrit, vetéshuarése, . 600.00 118 208.00

1
5 IY(St)y 2x0.8mm, e ekranizuar

Furnizimi me material dhe punimi i tamponit

nga zhavori me trashési 30 cm nén themel

pllaké, tamponi me trashési 15 cm pér

themele} shiritore dheﬂtampc:ni me trashési . 291.52 9.44 2.751.95
15 cm nén pllakén e pérdhesés dhe

seksionet e hyrjeve kryesore duke pérfshiré

edhe ngjeshjen me mekanizém deri né

arritjen e kompaktésisé sé nevojshme.

22

Blerja, transporti dhe shtruarja e rérés rreth 2
gypave (Ujésjellési+kanalizimimi)
Llog. ne m?
Furnizimi me material dhe hidroizolimi i
kulmit té rrafshté té shfrytézueshém duke
pérfshiré edhe izolimin e cokllés né lartési
min.30 cm me shtresat si né vijim:
e lyerja bazé - primer bituminoz i aplikuar
me brushé
gy SACOLGUNI “me 2. membranate m? 25875 3540€  9,159.75
pérforcuara bituminoze 3 shtresore me
pérbérje minerale, bitumeni dhe masat
elastoplastomerike me rrjeta armimi.
Trashésiae membranés min. 4 mm té
ngjitura me flaké.Membranat duhet té
kalojné njéra mbi tjetrén min.10 cmShih
detalet "E&F" né faget A-22 & A23.
Gjithsej totali: 32,988.40

16.00 2.36 37.76

Sipas para llogarisé del se vlera e kétyre punimeve éshté 32,988.40 €. Pér té pérfunduar
projekti jané domosdoshme punime shtesé te verifikuara me matje né teren.

Shkresés ja bashkéngjisim edhe shkresén e Operatorit ekonomik NPN “Euring” shpk,
Rahovec dhe pérgjigjen e Organit mbikéqyrés “ AL Engineering”.

i PIKA B

Punimet e pa parashikuara ( jashté kontrates — kerkesa nga ana ¢ KEDS-sit)

Per zgjdhje e ketij problemi i kam kerkuar nga tri kompani nga njé Oferta me qmime per keto



punime shtes te pa parashkuara:

Kompanité te cilat kané kané sjell ofertat jané keto:

1. “Rexha” shpk , Prishtiné
“Top Projekt”, Prishtiné
“Art Construksion” shpk, Gjakové dhe

=W N

Oferta e kompanisé “Rexha” shpk , Prishtiné

Vlera e ofertes 43,612.14€

2. Oferta e kompanisé “Top Projekt”, Prishtiné

Vlera e ofertes 45,949.46€

3. “Art Construksion” shpk, Gjakové
Vlera e ofertes 51,796.24€

Mesatarja e tri ofertave: ( 1 +2 +3)/ 3 = ( 43,612.14€+45,949.46€+51,796.24€)/3 = 47,1 19.20¢

Pas analizes se tri Ofertave mesatarja e vleres del 47,1 19.28€

Sipas parallogarisé del se kostoja e projketit wshtw 802,174.10€ , ndérsa vilera e
punimeve éshté e kétyre punimeve éshté 80,107.68 € - me e ulet se 10% i vlerés se kontratés.
Andaj kérkohet nga Zyra e Prokurimit pér Aneks Kontraté té punimeve ne vleré prej

80,107.68 €. Shkresés ja bashkéngjisim edhe shkresén e Operatorit ekonomik “ dhe
pérgjigien e Organit mbikéqyrés “ AL Engineering’”.

Me respekt



KOMUNA E GJAKOVES

NJOFTIM PER KOMISIONIN RREGULLTIVE TE

PROKURIMIT PUBLIK s
Sipas Nenit 35.1 té Ligjit t¢ Prokurimit Publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L- /‘,;,;:_":\'_-_\\{\ B l( P'.il' )
068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 \«Q\i:)o‘; 2SSk
Pér Komisionin Rregullativ t& Prokurimit Publik A SR e
Pérmes Ardian Gjini / y/ J 2,
Nga Faton Gutaj ST~ - \2 2 N
Lénda Njoftim pér pérdopimin e procedurés sé negociuar pa \ﬁ@gh)qm\) )
té njoftimit pér kontraté 2 !;ff”;'j § Xe)
Titulli i aktivitetit té prokurimit Ndértimi i objektit té Qendrés Kryesore té Mjekésisé =
Familjare né Gjakové
632-20-7254-5-2-5
632-20-116-525
Data 04.11.2020

Sipas nenit 35.2 té LPP, autoriteti kontraktues, pa ndonjé géllim pér té diskriminuar kundér apo né favor
té ndonjé operatori ekonomik, ka pérdorur Procedurén e Negociuar pa publikim t€ Njoftimit pér
Kontraté. Arsyeja pér marrjen e kétij vendimi:

Neni 35.2.4(ii): puné apo shérbime té reja té pérbéra nga pérséritja e punéve ose shérbimeve té
ngjashme té besuara te operatori ekonomik té cili i ishte dhéné kontrata origjinale nga autoriteti
kontraktues

SHPJEGIM

Fillimisht ju njoftojmé se punimet e projektit me titull Ndértimi i objektit té Qendrés Kryesore té Mjekésisé
Familjare né Gjakové té cilén éshté duke e realizuar Operatori ekonomik “Euroing” sh.p.k.-Rahovec sipas kontratés
me nr. identifikimi 632-17-024-511. Mirépo pér realizimin e projektit éshté vérejté se éshté e paraqitur nevoja qé té
kryhen punimet nén pikén A —- PUNIMET SHTESE ndérsa né pikén B jané punimet e pa parashikuara (jashté
kontratés — kérkesa nga ana e KEDS-it). 1. PIKA A Gjaté realizimit té punimeve né objektin e lartécekur jané té
detyruara té kryhen punime shtesé té paparapara né paramasé. Bazuar né kérkesén e punékryesit me dt.10.12.2019
jané kérkuar punime shtesé duke e njoftuar Organin Mbikqyrés dhe Drejtoriné pér Shéndetési dhe Miréqenie
Sociale. Organi Mbikqyrés iu éshté pérgjigjur kérkesés me daté 26.08.2020 duke i arsyetuar punimet sipas
pérshkrimit (sipas tabelarit) té sjellé nga Operatori Ekonomik. Pas aprovimit té Organit Mbikqyrés analizuar nga
ana e investitorit po ju pércellim parallogariné e nevojshme pér aprovim té punimeve shtesé. Sipas parallogarisé del
se vlera e kétyre punimeve éshté 32.988,40€. Pér té pérfunduar projekti jané té€ domosdoshme punime shtesé té
verifikuara me matje né terren. II. PIKA B Punimet e pa parishikuara (jashté kontratés-kérkesa nga ana e KEDS-it)
Pér zgjidhjen e kétij problem kemi kérkuar nga tri kompani nga njé oferté me ¢mime pér kéto punime shtesé té pa
parishikuara Kompanité i kané sjellur ofertat me kéto ¢mime 1.) 43.612,14€ 2.) 45.949,46€ 3.) 51.796,24€
Mesatarja e tri ofertave (43.612,14€ + 45.949,46€ + 51.796,24€) = 141.357,84€ 3 =47.119,28€. Pas analizes sé& tri
ofertave mesatarja e vlerés éshté 47.119,28€. Sipas parallogarisé del se vlera e kétyre punimeve éshté

PIKA A -32.988,40€ + PIKA B — 47.119,28€ = 80.107,68€. Pér té pérfunduar projekti jané t&é domosdoshme punime
shtesé té verifikuara me matje né terren.

INFORMATA-SHTESE:

Komisioni* Rr@gullatlv i Prokurimit Publik ka té drejté té kérkoj ¢do informaté shtesé t€ nevojshme nga
i tgﬁ Kontraktues

P}‘okunmlt ‘Faton Gutaj

by T

Infon:gata 3 dntaktucsc

Tel: 0382200-44041 -

E-mail: faton.gutaj@rks-gov.net
Faksi:

B50 Njoftim per perdorimin e procedures se negociuar pa publikim te njoftimit per kontrate - neni 35 1/1




Kompania e Sigurimeve sh.a. - Insurance Company s.a.

v AR

= g & &% .. POLICE PER SIG
KOS OV AR s msuacepouicy

Nr Policés 1017731 |

Sigurimi i Ekzekutimit

Pér: KOMUNA E GJAKOVES

[Autoriteti kontraktues)

Né emér té: NPN Euroing SHPK

(Operatori ekonomik)

Titulli | aktivitetit Ndertimi i objektit te Qendres Kryesore te Mjekesise Familjare ne Gjakove

Nr i Prokurimit: 632-20-7254-525

Garancion me kérkesé te pare

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér & dorézuar njé siguri e
garancionit duke iu referuar dosjes, me numér té prokurimit/dosjes té lartcelcur té dérguar nga

Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé sigurimin e garancionit né shumén e saktésuar

té specifituar né dosje;
DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété sigurim:

ANDAJ NE t& poshté nénshkruarit, me kété Lkonfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né
emér té operatorit ekonomik, deri né njé total e shuma e sigurimit, zotohemi té ju paguajmé, qé me
kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushija e njérit nga kushtet né vijim:

1 Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori
ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit
kontraktues déme substancionale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fialg;

2 Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané
mbet pa u paguar shumé punetore, nénkontraktoré dhe /ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar deri ne shumén e sigurimit, si¢ éshté lartcekur, do té béhet pa asnjé
kundérshtim as ankess, sa mé shpejté qé éshté e mundur pas regjistrimit té kérkesés suaj me

konfirmimin “e pranimit”.

Shuma e Sigurimit €: © 8,010.75

Ky sigurimi vlen deri: 26/12 /2020

Nénshkrimi dhe vula e Garantusit / s
!

Data e léshimit: 16/11/2020 ‘{l." ;
|| &

Kompania e Sigurimeve “Kosova e Re” Adresa: Lagja, Kalabria Biloku B1, Nr& .

Tel: +383 (0) 38 770 777 Fax: +383 (0) 38 770 888 Web: www.kosovaere.com Email: info@kosavaere.com
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